
Pokyny  

 
Petit Prix 2015 

OM Ještědské oblasti ve sprintu a na krátké trati 
4. a 5. závodu Ještědského žebříčku v OB a 

veřejného závodu v OB 
 

Závody se uskuteční za podpory statutárního města Jablonec nad Nisou a  
Libereckého kraje 

 

Pořádající orgán: Ještědská oblast sekce OB ČSOS 

 
Pořadatel: TJ Tatran Jablonec, oddíl orientačního běhu 

 
Datum: sobota 25. 4. 2015  

 

Zařazení do soutěží: 4. závod žebříčku JO, OM v sprintu s rank. koeficientem 1,02 (dopoledne) 
                                     5. závod žebříčku JO, OM na KT s rank. koeficientem 1,02 (odpoledne) 

  
Centrum závodů: areál ZŠ Pod vodárnou – Jablonec n. N. Rýnovice 

 GPS: 50°44'44.421"N, 15°09'05.348"E 
   Zákaz parkování na přilehlé silnici a v těsné blízkosti školy. 

Přísný zákaz vstupu do školy v závodní obuvi.  

 
Shromaždiště:            V areálu ZŠ a těsném okolí jsou vyznačeny 2 prostory pro závodníky, kde je 

   možné postavit i oddílové stany. Nejsou k disposici žádné kryté prostory. V 
   případě nepříznivého počasí využijte oddílových stanů. Prostor jídelny, kde 

   bude umístěno občerstvení, není možno využívat jako šatnu. 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



Parkování: Zajištěno na více místech v okruhu do 400 m od shromaždiště (viz mapka), 

parkovné se nevybírá. Přednostně použijte parkoviště s největší kapacitou u 

prodejny „Spektrum Franěk“ – bude značeno, parkování řízeno pořadatelem.  
Dodržujte pravidla silničního provozu.  

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Prezentace: sprint i KT 8:00 – 9:00 a 13:00-13:30 ve škole, vstup ze SV (zezadu za 
dvorem). Možnost dodatečné přihlášky za dvojnásobný vklad do naplnění 

vakantů, veřejný závod v kategoriích HDR, DH10L, P, T3 a T5 neomezeně za 
základní vklad. Při ztrátě půjčeného čipu bude účtováno 800,-Kč.  

 
Délky tratí sprint: 
 

kategorie 
délka  

(km) 

převýšení 

(m) 
kontroly kategorie 

délka  

(km) 

převýšení 

(m) 
kontroly 

HDR 0,7 (1,0) 26 6 H35 2,1 80 22 

D10 0,9 22 8 D35 1,7 68 15 

H10 0,9 22 8 H40 1,9 88 17 

D10L 0,7 (1,0) 26 6 D40 1,7 68 15 

H10L 0,7 (1,0) 26 6 H45 1,9 88 17 

H12 1,0 30 8 D45 1,6 60 15 

D12 1,0 30 8 H50 1,6 60 15 

H14 1,6 50 15 D50 1,4 52 14 

D14 1,4 56 15 H55 1,6 60 15 

H16 1,9 88 17 D55 1,4 52 14 

D16 1,6 50 15 H60 1,4 52 14 

H18 2,1 80 22 D60 1,2 34 14 

D18 1,7 68 15 H65 1,4 52 14 

H20 2,1 80 22 D65 1,2 34 14 

D20 1,7 68 15 H70 1,2 34 14 

H21L 2,4 94 21 
  

  

D21L 2,1 80 22 P 0,9 22 10 

H21K 2,1 80 22 T3 1,6 62 19 

D21K 1,7 68 15 T5 1,9 80 17 



 

Délky tratí KT: 

 

kategorie 
délka  

(km) 

převýšení 

(m) 
kontroly kategorie 

délka  

(km) 

převýšení 

(m) 
kontroly 

HDR 1,5 (2,5) 75 (120) 6 H35 4,0 205 18 

D10 1,6 65 7 D35 3,3 150 17 

H10 1,6 65 7 H40 3,8 205 19 

D10L 1,5 (2,5) 75 (120) 6 D40 3,2 140 17 

H10L 1,5 (2,5) 75 (120) 6 H45 3,3 140 19 

H12 2,0 90 10 D45 3,1 125 17 

D12 1,9 75 10 H50 3,3 140 19 

H14 3,0 130 16 D50 2,7 110 15 

D14 2,8 115 15 H55 3,1 125 17 

H16 3,5 180 19 D55 2,4 75 13 

D16 3,0 150 16 H60 2,7 110 15 

H18 3,8 205 19 D60 2,2 60 11 

D18 3,5 180 19 H65 2,4 75 13 

H20 4,0 205 18 D65 2,2 60 11 

D20 3,3 150 17 H70 2,2 60 11 

H21L 5,2 270 22 
  

  

D21L 4,0 190 22 P 2,0 60 10 

H21K 3,8 200 18 T3 3,5 180 17 

D21K 3,2 140 17 T5 4,0 210 20 

 

                                            Předpokládaný čas vítěze je dán soutěžním řádem JO 
 
Starty: intervalový, sprint 00=10:00, KT 00=14:00; kategorie HDR, P, T3 a T5 na 

oba závody v samostatném koridoru po příchodu na start do času 80, 
vzdálenost sprint 1 km (50 m převýšení)  a KT 1,4 km (60 m 

převýšení) , značeno modrobílými fáborky 
 

Cíl: Vzdálenost sprint 250 m a KT 800 m, značeno červenými fáborky. Cíl 
sprintu je částečně po cestě na start, cíl KT není cestou na start. 

Vyčítání čipů je v prostoru shromaždiště a je povinné pro všechny závodníky,  

i pro ty, kteří nedokončili závod. Závodníci, kteří mají půjčený čip, jej po 
vyčtení odevzdají. 

 
Časový limit: 30 minut sprint, resp. 90 minut KT 

 

Startovní listiny: dostupné v ORISu, na prezentaci po oddílech, na shromaždišti a na startu 
   po kategoriích a po kategoriích  

 
Systém ražení: Sportident – elektronický. Ve startovním koridoru musí závodník použít 

nulovací a kontrolní jednotku. Startovací jednotka bude použita pro kategorie 
HDR, P, T3 a T5. Na cílové čáře budou cílové jednotky. Pro případ selhání jsou 

na stojanech kleště a kontrolu orazte do R políček v mapě, a upozorněte na 

ražení v mapě cílové pořadatele. 
 

Popisy kontrol: samoobslužně na shromaždišti ve formě piktogramů 
 

Mapa: Sprint – Rýnovice, 1 : 4 000, ekv. 2m, ISSOM 2007, stav duben 2015, formát 

A4, autor Jan Picek     
                                    KT – Malinik-jih 2015, 1 : 10 000, ekv. 5m, ISOM 2000, stav duben 2015, 

formát A4, autoři Roman Horký, Dušan Novotný a Jan Picek 
 mapy nebudou vodovzdorně upraveny, na startu euroobaly A4 

                                  Mapy se v cíli nebudou odevzdávat, žádáme o dodržování fair-play 
 

Terén: sprint – charakterově městský; louky (30 %), les (5 %), sídliště (65 %);  



 KT – podhorský jizerskohorský les, zčásti hůře průběžný, středně hustá síť 

cest, velké množství kamenů a skal 

 
Dětský závod (F): v centru závodu pro nejmenší, start zdarma kdykoliv od 10:00 do 15:00, 

účastníci obdrží drobnou odměnu. V nouzi krátkodobé hlídání dětí ve stanu. 
 

Výsledky: průběžně na shromaždišti a následně v ORISu 

 
Vyhlášení: Proběhne vždy po daném závodě, tj. v cca 12,30 a 17,30.  

 
Občerstvení:  po závodě   v cíli  

   na shromaždišti  tradiční jablonecký o-bufet 

 
WC, mytí: WC – v budově školy 3x pro H i D, přísný zákaz vstupu v závodní obuvi;   

 na WC v budově je přísný zákaz praní a čištění závodních oděvů a obuvi. 
                                    1x TOI-TOI na shromaždišti, mytí – lavory s vodou 

 
První pomoc: v cíli 

 

Upozornění:  - tratě se velmi kříží, kontrolujte si pečlivě pořadová čísla kontrol na mapě 
   - závod ve sprintu se běží podle normy IOF ISSOM 2007 - respektujte 

   zákazy vyplývající z mapového klíče 
   - fáborková trať pro HDR, HD10L – červeno-bílé příčně pruhované fáborky 

 

Doporučení:  Doporučujeme v závodě ve sprintu zakrytí celého těla a špuntové boty bez 
   hřebu. 

    
Protesty:  doložené vkladem 200Kč hlavnímu rozhodčímu v termínu podle Pravidel OB 

   buď osobně či poštou na adresu Martin Posselt, Nádražní 438, Rychnov nad 
   Nisou, 468 02 
 

Jury: bude jmenována po prezentaci a složení jury bude vyvěšeno na shromaždišti 
 

Předpis:  závodí se podle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu a Prováděcích předpisů 
k soutěžím JO sekce OB ČSOS pro rok 2015. 

 

Informace k závodu: na stránkách http://oris.orientacnisporty.cz/ 
zuzanek.zdenek@uhul.cz nebo 721944639 

 
Akce pro závodníky:  V blízkosti parkovišť se nachází prodejna sportovního zboží Eleven. Pro  

   každého závodníka, který přijde s buzolou a čipem, je připravena sleva 5 % 

   na veškeré zboží. 
 

Prodej a propagace: pouze se souhlasem pořadatele - zuzanek.zdenek@uhul.cz 
 

Hlavní funkcionáři: Ředitel závodu  Ďuňďa Zuzánek 
Hlavní rozhodčí  Martin Posselt (R2) 

Stavitel tratí  Sprint Jan Picek (R1) 

                                  KT Dušan Novotný (R1), Marek Novotný           
 

Všichni závodníci se účastní závodu na vlastní nebezpečí, za děti odpovídají zákonní  
zástupci! 

 

 

Hodně štěstí na jabloneckých tratí přeje 

 

mailto:zuzanek.zdenek@uhul.cz
mailto:zuzanek.zdenek@uhul.cz

